



Minnesanteckningar från gemensamma presidie möten (GP) med omsorgsnämnden, socialnämnden och äldrenämnden den 1 mar 2018, klockan 8.15 – 9.40 i sammanträdesrum Krouthén, Stadshuset.

Närvarande: Mikael Sanfridson (S), äldrenämnden, ordförande
Elisabeth Gustafsson (S), socialnämnden
Daniel Andersson (L), omsorgsnämnden
Fredrik Lundén (M), äldrenämnden
Sara Skyttedal (KD), omsorgsnämnden

Övriga Linda Ljungqvist, Omsorgs-och äldreförvaltningen
Anita Lhådö, Socialförvaltningen

Ärenden

Bostäder för personer med aktivt missbruk

Information lämnas över det arbete som pågår i Socialförvaltningen och i Omsorgs- och äldreförvaltningen. I detta ingår en bakgrundsbeskrivning där bland annat undersökningar kring hemlöshet finns med. Enligt en ögonblicksbild idag visar att 30 - 40 personer är aktuella hos socialnämnden enligt definitionen ”Akut hemlöshet” i Socialstyrelsens undersökning 2017 angående hemlöshet i landet.

I arbetet förs en diskussion om åtgärder som ska ge resultat både på kort och på lång sikt. På längre sikt bör ”genomströmningen” i tillfälliga boenden ökas. Där ses det personella stödet till den enskilde som en viktig del av en framgång, men även inställningen hos hyresvärdarna i Linköping. Det finns idag forskning som visar att s.k. boendetrappor inte får önskad effekt.

För Linköpings del står klart att även mer kortsiktiga åtgärder behövs. Idag saknas i princip helt möjlighet att erbjuda vissa grupper av missbrukare boende.

Presidierna uttalar att socialtjänstens arbete med boenden och de förslag som arbetet ska mynna ut i ska innebära ett ansvar för att medverka till att alla medborgare i Linköpings kommun, oavsett livssituation, har tillgång till ett värdigt boende.

Invånarlöften Nära vård

Information lämnas över en remiss från SVO. Ett arbete pågår för att hitta en gemensam skrivning för regionen och kommunerna över ett antal s.k. invånarlöften till invånarna i länet. Enligt skrivning i remissen finns en preliminär utformning av tre löften.

- *Genom en samordnad vård och omsorg ska varje invånare uppleva trygghet och delaktighet.*
- *Sjukvård av hög kvalitet i hemmet ska ges utifrån individens behov.*
- *En god och samordnad vård i livets slutskede ska erbjudas alla oavsett var vården bedrivs.*

Avsikten är att Linköpings kommun, genom omsorgsnämnden, socialnämnden och äldrenämnden tillsammans, lämnar ett svar. Svaret bör kunna antas av respektive nämnd vid sammanträdet under mars månad.

I svaret bör föras in ett antal parametrar för att löftena ska vara hållbara. Det kan exempelvis gälla sådana saker som läkarmedverkan, säker dokumentation och vårdplaner. Även så behövs troligtvis göras en överenskommelse om hur olika begrepp ska definieras, som exempelvis vad ”i hemmet” ska innebära.

Information från SVO/LGVO

Information lämnas över arbetet med arbetsplaner för både förtroendevalda och tjänstemän i de olika samverkansgrupperna. Där nämns bland annat e-hälsost strategi och arbetet med den nya lagen om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård.

Minnesanteckningar från internat SVO/LGVO 25-26 januari 2018 bifogas informationen.